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írásbeli választ igénylő kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánok benyújtani, Gráf József földművelésügyi és
vidékfejlesztési miniszterhez „Miért nem született meg a mezei őrszolgálatok 2005. évi működési
támogatását szabályozó rendelet?" címmel.

A kérdésre adott választ írásban kérem!

Tisztelt Miniszter úr!

A fegyveres biztonsági őrségről, a természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997 . évi CLIX.
tv. 16. § (1) bekezdése értelmében a települési önkormányzat a közigazgatási területéhez tartozó
termőföldek, - leszámítva az erdőket, a halastavakat és a védett természeti területeket és értékeket -
őrzéséről, mezei őrszolgálat létesítésével gondoskodhat .

Mórahalom város Önkormányzata élve a törvény biztosította lehetőséggel 1999-ben a mezőőri
szolgálat létrehozásáról döntött . A kisváros kiterjedt külterülettel rendelkezik, ahol a mezőőr a
termőföldek őrzését, az azokon levő, illetve azokhoz tartozó termények és termékek, felszerelések és
eszközök, haszonállatok, mezőgazdasági építmények, földmérési jelek vagyonvédelmét látja el. A
lakosság igényli jelenlétét, fontos szerepet tölt be a város bűnmegelőzési tevékenységében .

A mezőgazdasági termelés biztonsága, a külterületen lévő termékek, mezőgazdasági eszközök,
értékek védelme hatékony mezőőri szolgálat működésével biztosítható . A korábban hivatkozott
1997. évi CLIX. tv. 19 . S (2) bekezdése értelmében a mezei őrszolgálatok megalakítási,
fenntart:si és működési költségeinek felét a központi költségvetés biztosítja
hozzájárulásként .

A megjelent jogi szabályozások értelmében a települési önkormányzatoknak eddig lehetősége nyílt a
mezőőri szolgálatok létesítésére és működtetésére azzal, hogy az ennek során felmerülő költségek
felét a központi költségvetés utólagos elszámolás mellett biztosította. A 2005 . évben azonban a FVM
Csongrád Megyei Földművelésügyi Hivatal a támogatás folyósításához szükséges igazolást nem adta,
nem adh .itta ki, mivel a mezei őrszolgálatok 2005 . évi működési támogatását szabályozó rendelet nem
jelent meg. A mezei őrszolgálat megalakításához, fenntartásához nyújtandó 2004 . évi állami
hozzájárulás igénybevételének rendjéről és feltételeiről szóló 26/2004 . (III . 3 .) FVM-PM együttes
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rendelet ugyan hatályban van, de ennek alapján az önkormányzatok a 2005 . évi támogatáshoz nem
juthatnak hozzá.

Az önkormányzatok jelenlegi és - a jövő évi költségvetés tervezetének ismeretében - 2006. évi
pénzügyi helyzetét rendkívül kedvezőtlenül érinti minden olyan döntés, illetve döntés elmaradása,
amely központi támogatások visszatartásával vagy megvonásával jár .

Kérdezem Miniszter Urat, mikor lehet benyújtani a mezei őrszolgálatok 2005 . evi működési
támogat s :íra vonatkozó pályázatokat?

Budapest, 2005 . november 11 .
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